
----№ 34, 30  октября,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

1  

  

 

 

 

 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

   
ВЫПУСК  № 34                   30 октября    2024 год 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОКУРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  24.10.2024         № 372 

 

О внесении изменений в Постановление администрации Сокурского  сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 

01.10.2019 г.  № 189 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

присвоению и аннулированию адресов». 

 

  В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 15.04.2013 № 162-п «Об организации 

работы по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление  администрации Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 

01.10.2019 г.  № 189 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

присвоению и аннулированию адресов» на основании экспертного заключения № 3123-02-02-03/9 от 25.09.2024 г.  

следующие изменения: 

 

ВЕСТИ  
СОКУРСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

 



----№ 34, 30  октября,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  

  

 

 

 

 

 

 1.1. Абзац 3 пункта 2.2. административного регламента исключить:  

 2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского  сельсовета» и на сайте 

администрации Сокурского  сельсовета  www.sokur.nso.ru. 

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Сокурского  сельсовета  

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                            П.М. Дубовский 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sokur.nso.ru/


----№ 34, 30  октября,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

3  

  

 

 

 

 

 

 
Администрация Мошковского района Новосибирской области информирует: 

 

Администрация Мошковского района Новосибирской области информирует о возможности предоставления в 

аренду земельных участков: 

- земельный участок, расположенный по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Орск, ул. 

Набережная, кадастровый номер 54:18:070502:284, площадь земельного участка 1000 кв.м., категория земель – земли 

населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Сокур, 

земельный участок расположен в кадастровом квартале 54:18:070120, площадь земельного участка 1061 кв.м., категория 

земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Белоярка, 

земельный участок расположен в кадастровом квартале 54:18:030207, площадь земельного участка 1500 кв.м., категория 

земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок); 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка вправе в течение 30 дней со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды земельного участка. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе по установленной форме на бумажном носителе принимаются с 

31 октября 2024 года по 29 ноября 2024 года ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 

до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р. п. Мошково, ул. Советская, 9, каб. 102, тел. (8-

383-48) 21-230, по электронной почте dmya48@nso.ru. 

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться ежедневно (за исключением выходных дней) с 

08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. 

Советская, 9, каб. 102. 

 
 
 
 
 



----№ 34, 30  октября,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

4  

  

 

 

 

 

 

 
Администрация Мошковского района Новосибирской области информирует: 

 

Администрация Мошковского района Новосибирской области информирует о возможности предоставления в 

собственность земельных участков, имеющих местоположение:  

- Новосибирская область, Мошковский район, п. Емельяновский, в кадастровом квартале 54:18:070202, общей 

площадью 800 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального 

жилищного строительства; 

- Новосибирская область, Мошковский район, п. Емельяновский, в кадастровом квартале 54:18:070202, общей 

площадью 800 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального 

жилищного строительства; 

- Новосибирская область, Мошковский район, п. Емельяновский, в кадастровом квартале 54:18:070202, общей 

площадью 800 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального 

жилищного строительства; 

- Новосибирская область, Мошковский район, п. Емельяновский, в кадастровом квартале 54:18:070202, общей 

площадью 800 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального 

жилищного строительства; 

- Новосибирская область, Мошковский район, Новомошковский сельсовет, с кадастровым номером 

54:18:000000:2688, общей площадью 169959 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование – для ведения сельского хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка вправе в течение 30 дней со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора купли-продажи земельного участка. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе по установленной форме принимаются с 31 октября 2024 года по 

29 ноября 2024 года ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п.Мошково, ул. Советская, 9, каб. 102, тел. (8-383-48) 21-230, по 

электронной почте (ежедневно без выходных) по адресу hns48@nso.ru. 

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться ежедневно (за исключением выходных дней) с 

08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район,, р.п. Мошково, ул. 

Советская, 9, каб. 102. 

 



----№ 34, 30  октября,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

5  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета 

Мошковского района  Новосибирской области  № 34, октябрь 2024 год 
 

АДРЕС: ИЗДАТЕЛЬ: РЕДАКЦИЯ: 

633120, Новосибирская область, Администрация Сокурского Редактор: 

Мошковский район, село Сокур, сельсовета Мошковского района Ермоленко А.Е. 

Улица Советская, 13 Новосибирской области 

Тел/факс (383-48) 33-110                                   Тираж 50 штук 

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                   Газета раздается бесплатно 

WWW.SOKURNSO.R 

Телефоны экстренных служб: 

Пожарная охрана: 

8-(383-48)-21-101; 

8-(383-48) 30-012. 

Мошковское РОВД: 

8(383-48)-21-102;                                          

8-(383-48)-21-163; 

 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 

8-(383-48)-21-103;                                               

8-(383-48)-21-141;                                                      

8-(383-48)-21-184; 

 

Сокурская участковая больница: 

8(383-48) -30-003;                                                               

8-(383-48)-30-076; 

 

8-(383-48)-21-103;  

8-(383-48)-21-646 

 

8-(383-48)-21-655; 

 

Приобские электросети, МРЭС: 

8-(383-48)-21-196;                                                        

8-(383-48)-21-218;



 

6 

 

 


